
DRÁ-KULA	
PŘÍSNÝ	ZÁKAZ	LEZENÍ	NA	HRACÍ	STŮL	
HRA	DĚTÍ	MOŽNÁ	POUZE	POD	DOHLEDEM	DOSPĚLÉ	OSOBY	

PRAVIDLA	DRÁ-KULA	
• Každý	hráč	hraje	4-mi	koulemi	–	může	použít	libovolně	dlouhé	tágo.	Podle	umístění	koule	do	

jamky	se	určuje	počet	bodů,	který	si	hráč	započítá.	Body	se	sečtou	za	každé	kolo.	

• Hráči	se	v	pokusech	střídají	a	hrají	do	zvoleného	počtu	bodů	–	např.	100.	

• Vítězem	je	hráč,	který	jako	první	v	součtu	treMí	100	bodů.	

• Tip:	poslední	kouli	(může	být	barevně	označená)	v	každém	kole	lze	hrát	za	dvojnásobek	bodů.	

• Tip:	menší	děti	nemusí	hrát	tágem,	ale	mohou	koule	kutálet	po	stole	do	cílové	jamky.	Trefení	

jamky	=	1	bod.	

• Tip:	pokud	hráč	netreMí	přesně	stanovený	počet	bodů,	může	se	penalizací	vrátit	například	na	

90	a	pokusit	se	zahrát	rovných	100	bodů	v	dalším	kole.	

PRAVIDLA	DOMÁCÍ	BOWLING	
• Každý	hráč	hraje	dvěma	koulemi	a	začíná	hrát	do	plného	počtu	10-ti	kuželek.	Počítá	se	počet	

sražených	kuželek.	Kuželka	=	1	bod.	

• 	Vítězem	je	hráč,	který	jako	první	zahraje	domluvený	počet	bodů.	

• Tip:		

o pokud	hráč	shodí	všechny	kuželky	první	ranou,	již	nepokračuje,	započítává	10	bodů	

a	v	dalším	kole	při	první	ráně	podle	počtu	sražených	kuželek	toto	násobí	třemi.	

o pokud	 hráč	 shodí	 všechny	 kuželky	 druhou	 ranou	 (tzn.	 dohraje	 po	 prvním	 úderu	

zbytek	 kuželek,	 započítává	 10	 bodů	 a	 v	 dalším	 kole	 při	 první	 ráně	 podle	 počtu	

sražených	kuželek	toto	násobí	dvěma.	

WWW.ZAHRADNIZABAVA.CZ												 	 	 	 	 				WWW.VENKOVNIHRY.CZ

http://WWW.ZAHRADNIZABAVA.CZ

